



حزب‌الله لبنان: **با یک ضربه، محاصره ۳ کشور را شکستیم**

سیدهاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرایی جنبش حزب‌الله لبنان با اشاره به انتقال نفت و بنزین ایران به واسطه معامله با حزب‌الله لبنان از طریق خاک سوریه، گفت: «با یک ضربه، محاصره ۳ کشور را در هم شکستیم… این نخستین قدم است و آن را با گام‌های بعدی تکمیل خواهیم کرد». تاکنون بیش از ۳ نفتکش برای صادرات سوخت به لبنان اعزام شده است.

احمد مسعود مردم افغانستان را به قیام علیه طالبان دعوت کرد

طالبان در پنجشیر



برافراشته‌شدن پرچم طالبان در شهر بازارک، مرکز ولایت پنجشیر؛ در واکنش به این خبر احمد مسعود مردم افغانستان این ولایت را به قیام علیه طالبان دعوت کرد

دیدهبان حقوق بشر؛ واکنش اروپایی‌ها به پناهجویان افغان سنگدلانه است

دیدهبان حقوق بشر با انتقاد از رویکرد کشورهای اروپایی در نحوه مواجهه کشورهای اروپایی با پناهجویان افغان گفت: سران اتحادیه اروپایی به جای نشان دادن رهبری و همدردی به پناهجویان افغان پیام داده‌اند کسانی که از افغانستان فرار می‌کنند، حتی نباید به فکر یافتن پناهگاه امن در اروپا باشند. دیدهبان حقوق بشر با اشاره به نشست اخیر وزرای کشورهای عضو اتحادیه اروپایی در ۳۱ آگوست نوشت: نمایندگان اتریش، دانمارک و جمهوری چک به معنای واقعی کلمه گفتند مهم‌ترین پیام برای ارسال به افغان‌ها، ماندن در آنجاست و ما از منطقه برای کمک به شما حمایت خواهیم کرد. «هورست سبهوفر» وزیر کشور آلمان هم نسبت به وعده‌های مشخص برای اسکان مجدد مهاجران افغان هشدار داد، زیرا این امر می‌تواند افراد بیشتری را برای آمدن به اروپا تشویق کند و «ما این را نمی‌خواهیم». دیدهبان حقوق بشر ادامه داد: در حال حاضر هر یک از کشورهای اتحادیه اروپایی شعارهای خصمانه خود را با اقدامات مخرب تطبیق می‌دهند. لهستان گروهی متشکل از ۳۲ افغان را در مرز خود با بلاروس دستگیر کرده و از پذیرش درخواست پناهندگی آنها خودداری کرده است. از سوی دیگر کرواسی، افغان‌ها را به بوسنی بزمی‌گرداند و یونان نیز ساخت دیوار ۴۰ کیلومتری را در مرز خود با ترکیه به پایان رسانده است.

همین حال «علی میثم نظری» سخنگوی جبهه مقاومت ملی افغانستان ادعای گروه طالبان مبنی بر تصرف پنجشیر را رد کرد و افزود جنگ و مقاومت ادامه دارد. نظری به رسانه‌های داخلی و خارجی گفته است مقاومت هنوز ادامه دارد و ادعای طالبان مبنی بر تصرف کامل پنجشیر صحت ندارد. **■ آخرین مواضع طالبان درباره تشکیل دولت**
طالبان با اعلام اینکه مراحل لازم برای اعلام ترکیب دولت جدید افغانستان سپری شده‌است، از برخی کشورها برای حضور در مراسم اعلام دولت جدید دعوت به عمل آورد. یکی از اعضای طالبان که نامش فاش نشده، به «الجزیره» گفت از شماری از کشورها از جمله روسیه، ترکیه، چین، ایران، پاکستان و قطر

گروه بین‌الملل: صبح دیروز هم‌زمان با ادامه‌درگیری‌ها در پنجشیر، طالبان مدعی شد بر این ولایت تسلط کامل پیدا کرده است. بر این اساس «ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی طالبان در اطلاعیهای از سقوط کامل پنجشیر خبر داد. وی گفت: آخرین تلاش‌ها برای امنیت کامل در کشور نیز نتیجه داده و ولایت پنجشیر تحت کنترل کامل طالبان قرار گرفته است. در واکنش به این خبر احمد مسعود، فرمانده مقاومت مردمی پنجشیر، مردم افغانستان در داخل و خارج از کشور را به قیام علیه طالبان دعوت کرد.

مجاهد در نشست خبری پس از اعلام تسلط بر پنجشیر گفت: جنگ در افغانستان به پایان رسیده است؛ اکنون با هم برای بازسازی کشور همکاری می‌کنیم. وی افزود: مردمی که در دره افتخارآمین پنجشیر زندگی می‌کنند، جزو لاینفک کشور ما هستند. آنها برادران ما هستند. هیچ تعصبی علیه آنها وجود ندارد. همه حقوقی که سایر هموطنان ما دارند، مردم پنجشیر نیز از آن برخوردارند. به گفته مجاهد، همه مقامات از خود پنجشیر انتخاب خواهند شد.مجاهد ادامه داد:اگر مردم پنجشیر در چند روز گذشته به دلیل اختلال در خدمات تلفن و بسته شدن جاده‌ها آسیب دیده‌اند،از این بابت بسیار متأسفیم، این نیز به خاطر کسانی بود که می‌خواستند پنجشیر را به کانون فتنه تبدیل کنند. سخنگوی طالبان تصریح کرد: هم‌زمان با بازسازی فرودگاه به دست کارشناسان ترکیه، قطر و امارات، کمک‌های بشردوستانه نیز در جریان است، بسیاری از کشورها متعهد شده‌اند و ما امیدواریم که سایر کشورها نیز به مردم مظلوم ما کمک‌های بشردوستانه ارائه‌دهند.جامه‌بین‌الملل نیز اعلام‌مند است به مردم افغانستان کمک کند. وی در بخش دیگری از سخنانش گفت:ما به دنبال حل مساله پنجشیر از طریق مذاکره و تفاهم بودیم اما طرف مقابل نپذیرفت و ما چاره‌ای جز حل مساله از نظر نظامی نداشتیم. به گفته طالبان، برخی رهبران جبهه پنجشیر شکست خورده و مابقی از منطقه متواری شدند. طالبان در پایان به مردم ولایت پنجشیر اطمینان داد علیه آنها تبعیضی رخ نخواهد داد.

فراخوان احمد مسعود برای ادامه مقابله با طالبان

پس از اعلام رسمی طالبان مبنی بر تسلط این گروه بر پنجشیر، «احمدمسعود» فرمانده جبهه مقاومت ملی افغانستان در پیامی صوتی از همه مردم افغانستان در داخل و خارج از این کشور خواست از هر طریقی علیه طالبان قیام کنند. احمد مسعود این پیام اضافه کرد قیام مسلحانه، تظاهرات در داخل و خارج، نوشتن یا هر راه دیگر را آغاز کنند و وی در کنار آنها برای آزادی مردم این کشور است. او با بیان اینکه برای حفظ استقلال، عزت، عدالت و سربلندی کشور مبارزه می‌کند، گفت گروه طالبان بدون توجه به اعلامیه‌ها، با آغاز حمله هویت خود را نشان داد فرمانده جبهه مقاومت ملی افغانستان گفت در حمله گسترده طالبان تعدادی از مردم و خانواده‌شان کشته شده‌اند. احمد مسعود با اشاره به نقش پاکستان گفت تعداد زیادی از نیروهای بیگانه در کنار طالبان علیه مردم جنگیده‌اند. در همین راستا امرالله صالح، معاون رئیس‌جمهور سابق افغانستان باانتشار پستی در توئیتر اعلام کرد در پنجشیر حاضر است و نبرد با طالبان را دنبال می‌کند. در



فلسطین

فرار تاریخی ۶ اسیر فلسطینی از امنیتی‌ترین زندان رژیم صهیونیستی، جشن نوی صهیونیست‌ها را به هم ریخت. صبح دیروز هم‌زمان با عید سال نوی عبری موسوم به «روش هاشانا»، روزنامه‌ها و رسانه‌های اسرائیلی ملو از عناوین و اخبار منفی و نگران‌کننده‌بود که کاپوس امنیتی رژیم صهیونیستی شب قبل از آن را بازتاب می‌داد. در همان حال فلسطینی‌ها این رخداد را بویژه در غزه جشن گرفتند.از دیروز هشنگ «توتل آزادی» تبدیل به یکی از پرکاربردترین هشتگ‌های کاربران عربی شبکه‌های اجتماعی شده و یک جنبش جهانی کاریکاتور و طنز با این مضمون به راه افتاده است.

بر اساس گزارش تارنمای عبری‌زبان «واللا» وابسته به دستگاه‌های امنیتی اسرائیل، ۶ اسیر فلسطینی به نام‌های زکریا زبیدی، محمود عبدالله عارضه، محمد قاسم عارضه، یعقوب محمود قادری، ایهم نایف کممچی و مناضل یعقوب انفیعات که بین ۲۶ تا ۲۹ سال سن دارند، رأس ساعت ۳:۲۵ بامداد دوشنبه نقشه فرار خود از زندان «جلبوع» را که یکی از امنیتی‌ترین زندان‌های فلسطین اشغالی است، عملی کردند و زندانبانان اسرائیلی تازه‌نیم ساعت بعد متوجه این موضوع شدند. آن هم زمانی که کارشنازان زمین‌های اطراف، وجود یک تونل در بیرون دیوار زندان را به پلیس گزارش دادند!

به گزارش رسانه‌های عبری،زندانبان فلسطینی زندان جلبوع (جیلویلا) که بیش از ۴۰۰ تن عمدتا از گروه‌های مقاومت در آن اسیر هستند، در ساعاتی که نگهبانان صهیونیست درگیر سور و سات شب عید روش هاشانا بودند، با ایجاد یک دعوی زرگری، حواس آنها را پرت کرده و ۶ مبارز آزاده به رهبری زکریا زبیدی، فرمانده سابق «کتاب شهداء الاقصی» اهل جنین

اما این اعلام به تأخیر افتاد. در همین حال دیروز مجله نیوزویک به نقل از «انس حقتانی» از رهبران طالبان نوشت: طرح طالبان برای اداره افغانستان مشخص شده که از جمله اهداف این گروه برقراری امنیت در منطقه پنجشیر است. انس حقتانی، پسر جلال حقتانی و برادر سراج‌الدین حقتانی است که معاون رئیس جنبش و رهبر شبکه حقتانی در افغانستان و پاکستان است. حقتانی که قبل از سیطره طالبان بر پنجشیر با نیوزویک مصاحبه کرده، گفت: سیطره بر مقاومت پنجشیر به زمان بستگی دارد که از طریق دیپلماسی یا زور به دست آید.امارت اسلامی در گسترش سیطره خود در افغانستان موفق شد. با اینکه امارت اسلامی راهکار مسالمت‌آمیز و بدون خونریزی را ترجیح می‌دهد اما تحت هیچ شرایطی نمی‌خواهد هیچ منطقه‌ای خارج از سیطره این گروه باشد. وی با انتقاد از برخی کشورها اعلام کرد: به رغم اینکه تمام کشورهای جهان می‌بینند طالبان سیطره افغانستان را در دست گرفته‌ها هنوز هیچ کشوری از نظر دیپلماتیک این گروه را به رسمیت شناخته است. آخرین بار که طالبان در افغانستان حکومت کرد، از سوی ۳ کشور امارات، پاکستان و عربستان به رسمیت شناخته شد

■ تغییر نام گزینه ریاست دولت در دوره طالبان

در حالی که هنوز اعلام رسمی درباره رئیس دولت یا حتی شکل دولت آینده در افغانستان مطرح نشده‌است، تارنمای روزنامه پاکستانی «هیوز» دیروز اعلام کرد رهبر طالبان، «ملا محمدحسن آخوند» و «ملا امیر خان متقی» را به ترتیب به عنوان رئیس دولت و وزیر خارجه دولت آتی طالبان در افغانستان معرفی کرده است. این روزنامه انگلیسی‌زبان روز دوشنبه به نقل از چند مسؤول طالبان افغانستان که با خبرنگار این رسانه پاکستانی گفت‌وگو داشته‌اند، نوشت: طالبان آمادگی خود را برای اعلام نهایی دولت اعلام کرده بود که به دلایل اجتناب‌ناپذیر، این امر به تعویق افتاد. در این گزارش آمده‌است: گروه طالبان احتمالا اعلام تشکیل دولت جدید افغانستان را تا روز چهارشنبه (فردا) یا ممکن است چند روز دیگر به تعویق بیندازد. چند مقام طالبان طی گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه پاکستانی نیز اعلام کردند ملاحبت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان شخضا ملا محمدحسن آخوند را به عنوان رئیس دولت آینده در افغانستان مطرح کرده‌است. تارنمای روزنامه معرفی کرده و ملابردار آخوند و ملا عبدالسلام نیز معاونان وی خواهند بود. بر اساس این گزارش، رهبر طالبان همچنین ملا امیر خان متقی را به عنوان وزیر خارجه دولت جدید افغانستان معرفی کرده است. گفته می‌شود ملا محمدحسن آخوند در حال حاضر رئیس نهاد قرد تمدن تصمیم‌گیری طالبان، شورای رهبری است. روزنامه پاکستانی نیز افزود: سراج‌الدین حقتانی، رهبر کهنه‌کار طالبان و رئیس شبکه حقتانی نیز به عنوان وزیر کشور دولت جدید افغانستان پیشنهاد شده است. به همین ترتیب، «ملا یعقوب» پسر ملا محمدعمر، بنیانگذار طالبان نیز به عنوان وزیر دفاع تأیید شده است. ملا یعقوب شاگرد ملا مهابت‌الله آخوندزاده و از نزدیکان وی محسوب می‌شود. این اخبار در حالی منتشر شده است که هفته گذشته خبر گزرای روترتیز از توافق سران طالبان بر ریاست «ملا عبدالغنی برادر» معاون سیاسی رهبر طالبان بر دولت آینده خبر داده بود.



امنیتی از شمال تاجنوب قلمروی تحت کنترل رژیمي دانسته‌اند که تاکنون ادعا می‌کرد امنیت داخلی‌اش نفوذناپذیر است. یک منبع امنیتی اسرائیلی در گفت‌وگو با شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: «این حادثه بسیار سخت و عجیب است، هیچ اطلاعاتی درباره آن وجود نداشت، در حالی که اسرای فلسطینی مدت‌ها در حال حفر تونل بودند اما کم‌ترین اطلاعاتی در این زمینه نداشتیم!» تصاویر مربوط به بازدید بهت‌زده «یعقوب شبتای» باژیرس کل پلیس رژیم صهیونیستی و «هومر بارلیو» وزیر امنیت داخلی رژیم از دهانه تونل آزادی در نزدیکی دیوار زندان جلبوع بششد در فضای مجازی ویرال شده است.

شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل نیز فرار این ۶ اسیر را «یک پیروزی معنوی برای فلسطینی‌ها» توصیف کرد و گزارش داد: «حماس و جهاد سعی خواهند کرد از این رویداد برای تجدید ارتباط بین کرانه باختری و غزه استفاده کنند.» در همین رابطه «بو حمزه» سخنگوی نظامی گردان‌های القدس، این عملیات بازپس‌گیری آزادی را پیروزی جدیدی برای جنبش اسرا در رویارویی با دشمن خواند. او گفت: «مقاومت شاکلتن سنگ‌ها و صخره‌ها را برای آزادی اسرا ادامه می‌دهد و بار دیگر تعهد خود را به آزادسازی تمام اسرا تجدید می‌کند.» فوزی برهوم، سخنگوی جنبش حماس نیز این عملیات را واقعی یک اقدام شجاعانه و قهرمانانه توصیف کرد که چالشی واقعی برای سیستم امنیتی رژیم صهیونیستی بدید می‌آورد که ادعا می‌کند بهترین در جهان است.

مسؤول رسانه‌ای جبهه مردمی برای آزادی فلسطین نیز عملیات آزادی اسرا را برای اسرائیلی‌ها غافلگیرکننده دانسته و آن را نشان‌ه ذهن شکست‌ناپذیر ملت فلسطین خوانده است.

سه‌شنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۲۹۷

بین‌الملل

دور دنیا

چه بلایی بر سر مشاور مرکل آمد که به دنبال ارتقای

روابط برلین – پکن بود؟

مرگ مشکوک سفیر جدید آلمان

در چین



سفیر جدید آلمان در چین به فاصله کوتاهی پس از آغاز کارش در پکن به شکل مشکوکی درگذشت. وزارت خارجه آلمان صبح دیروز با اعلام خبر مرگ «جان هکر» با خانواده‌اش همدردی کرد اما جزئیاتی درباره علت مرگ این دیپلمات ارائه نکرد. هکر و خانواده‌اش ماه آگوست گذشته وارد پکن شده بودند و او پس از ارائه مدارک دیپلماتیک خود، اواخر ماه گذشته میلادی–۲ هفته پیش– کار خود را در پکن آغاز کرد.

اهمیت مرگ این دیپلمات ۵۴ساله از آن رو است که او پیش از اعزام به پکن، مشاور سیاست خارجی انگلا مرکل، صدراعظم آلمان بود و به نظر می‌رسید حضورش در چین به منزله گشایش روابطی مهم بین ۲ کشور در دوران یاس اروپا از اتکا به آمریکا باشد. هکر که چهاردهمین سفیر آلمان فدرال (پس از اتحاد آلمان غربی و شرقی) در چین محسوب می‌شد، در بدو ورود به کشور محل خدمتش عزم خود را ایجاب اطمینان برای توسعه بلندمدت و پایدار روابط ۲ کشور اعلام کرده بود. البته وی ماه پیش که به پکن سفر کرده بود، قرار بود تا پایان دوران صدارت مرکل به برلین بازگردد و در کنار او به خدمت ادامه دهد و بعدا سفارتخانه آلمان در چین را تحویل بگیرد اما با شدت گرفتن بحران طالبان در افغانستان و موضع قوی چین در حمایت از این تحولات، مرکل ترجیح داده بود برای جان‌نماندن از تحولات، همدم دیپلماتیک خود را در پکن نگاه دارد که این تصمیم در نهایت به مرگ آقای سفیر منتهی شد. هکر سال ۲۰۱۵ به تیم سیاست خارجی دولت آلمان در حوزه سیاست‌های پناهندگی پیوست و بعد از سال به ریاست بخش سیاست خارجی، امنیت و توسعه دفتر صدراعظم ارتقا یافت. او مر کل را در سفرهای خارجی همراهی می‌کرد و یکی از معتمدان نزدیک خانم صدراعظم محسوب می‌شد.

هکر متولد ۱۹۶۷ در شهر کیل آلمان، متاهل و صاحب ۳ فرزند بود و پیش از ورود به مصادر دولتی، پژوهشگر رشته حقوق بود و از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ به عنوان قاضی در دادگاه اداری فدرال آلمان کار می‌کرد. قبل از آن نیز در وزارت کشور فعالیت داشت.

مرگ هکر، دومین بحران در روابط دیپلماتیک آلمان و چین ظرف ۲ ماه گذشته محسوب می‌شود. این تابستان دکتر «کلاوس ل» که به مدت ۲۰ سال مدیر یک اتاق فکر سیاسی با نفوذ در آلمان بود، به ظن سال‌ها جاسوسی برای دولت چین دستگیر شد. مقامات قضایی آلمان، دکتر کلاوس را متهم کرده‌اند ماموران اطلاعاتی چین در جریان یکی از سفرهای او به شانگهای برای سخنرانی در ژوئن سال ۲۰۱۰ میلادی با او تماس برقرار کرده و سپس تا نوامبر ۲۰۱۹ در جریان سفرهای بین‌المللی یا شرکت در کنفرانس‌های خارجی، اطلاعاتی را در اختیار پکن می‌گذاشته است. دادستان‌ها می‌گویند او اطلاعاتی را می‌فروخته که عمدتا در جریان «تماس با مقامات عالی سیاسی» به دست آورده است.

همچنین اخیرا «مانفرد ویر» رهبر آلمانی فراکسیون راست میانه حزب مردم اروپا (EPP) در پارلمان اروپایی درباره خرید شرکت‌های آلمانی توسط چینی‌ها هشدار داده بود. او همچنین از ایده اعلام ممنوعیت ۱۲ ماهه علیه سرمایه‌گذاران چینی که قصد خرید شرکت‌های اروپایی را دارند، حمایت کرد.

مقامات ژرمن تصاحب شرکت رباتیک باورایی کوکا توسط چینی‌ها در سال ۲۰۱۶ را یک زنگ خطر راهبردی دانسته بودند. سپس تلاش شرکت برق دولتی «اسیت» گرید» چین در سال ۲۰۱۸ برای خرید سهام شرکت اپراتور شبکه هتر ۵۰ نیز زنگ بیدارباش دیگری برای مقامات آلمان بود که با دخالت دولتی از دسترسی چینی‌ها به این شرکت جلوگیری به عمل آمد.

سال گذشته درست پیش از کشف جسد بی‌جان سفیر جدید چین در فلسطین اشغالی در خانه‌اش در حومه تل آویو، وزیر خارجه وقت آمریکا، مایک پمپئو، روابط میان چین و اسرائیل را زنگ خطری برای واشنگتن دانسته بود

شهادت فرمانده عملیات

حشدالشعبی

فرمانده عملیات «الجزیره» نیروی بسیج مردمی عراق موسوم به حشدالشعبی در «جرف النصر» در منطقه «لعبوسات» در شمال استان بابل عراق به شهادت رسید. شهادت آصف دیروز به همراه ۲ تن از هم‌زمانش در تیب ۲۷ حشدالشعبی بر اثر بمب کار گذاشته شده به وقوع پیوست. این در حالی است که روز یکشنبه نیز ۱۵ نظامی و نیروی پلیس عراق در حمله تروریست‌های داعش در استان‌های کرکوک و نینوا جان باختند. به دنبال افزایش حملات تروریستی داعش، شبکه روسپا ایوم به نقل از مصطفی الکفلمی، نخست‌وزیر عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد نشست فوق‌العاده شورای امنیت ملی در این باره بر گزار شده و طی آن نقض‌های امنیتی اخیر مورد بررسی قرار گرفته است.

اسکله بندر حیفا در کنترل چینی‌ها

گروه بزرگ شرک‌تهای چینی شانگهای، موسوم به «س‌آی‌بی‌جی» در چارچوب یک قرارداد کلان اقتصادی و تجاری میان پکن و تل آویو، مدیریت انحصاری اسکله «بی پورت» در بندر حیفا، واقع در شمال فلسطین اشغالی را در ازای یک میلیارد و هفتصده میلیون دلار به دست گرفت. به گزارش روترتیز، هدف رژیم صهیونیستی از واگذاری مدیریت بنادر خود و فروش آن به چین از طریق ساخت اسکله‌های مدرن، کاهش هزینه‌ها و همچنین کوتاه کردن زمان انتظار برای تخلیه کشتی‌هاست.